Практические задания
Решить задачи.
Для нечетных вариантов Вариант 15
1. Определите объем товарной, валовой и реализованной продукции исходя из следующих данных:

	Наименование 

продукции 
	Оптовая цена за единицу (руб.)
	Остаток на начало года, шт.
	Выпуск за год, шт.
	Остаток на конец года, шт.

	Изделие А 
	100
	150
	3000
	130

	Изделие Б 
	150
	110
	2000
	120

	Незавершенное производство (тыс. руб.) 
	–
	18,0
	–
	17,0
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2. В металлообрабатывающем цехе промышленного предприятия действует 100 однотипных станков. С 1 сентября установлено еще 30 станков, а с 1 июля выведено из эксплуатации 8 единиц оборудования. На предприятии действует двухсменный режим работы при длительности смены 8 ч. Число рабочих дней в году – 250. Регламентированная величина простоев оборудования составляет 7 % режимного фонда времени. Производительность одного станка – в среднем 5 деталей в час. Запланированный объем выпуска изделий в течение года – 1 720 000 деталей. 

Определить производственную мощность цеха и коэффициент использования производственной мощности.
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